
（１）布施線・春日線の見直しについて

ア 現在の課題

（イ）８時台の便は登下校での利用がなく、利用者がほとんどいない

（ア）中仙道線への接続がないため一般の利用を促進できない

エ 新ルート案

（ア）ダイヤの見直し

（イ）ルートの見直し

b 春日線の始発点を望月小から望月バスターミナルへ変更し、小学生の乗車時間削減

今まで （ 小学校 ⇒ 望月バスターミナル ⇒ 市街地 ⇒ 春日方面 ）

新ルート（ 望月バスターミナル ⇒ 小学校 ⇒ 春日方面 ）

a ７時台の便は、小中学生の通学時間に配慮しつつ、中仙道線へ接続する時間で運行

b ８時台の便を廃止（デマンド交通さくっとで代替）

c １５時台、１６時台の便は、デマンド交通さくっと運行時間内のため小学生の下校時間

に合わせた運行

a 日赤病院、西友、望月支所、免許センター、農協前など、市街地部の停留所をルート

から削除 （デマンド交通さくっとで代替可）

イ 変更概要 （令和４年１０月３日から運行予定）

（ウ）小学校始発後、市街地を経由し春日方面へ向かうため効率が悪い

（小学生を長時間乗車させている）

ウ 現行ルート

市街地部の停留所は

ダイヤから削除

市街地部の停留所は

ダイヤから削除

春日線は始発点を

望月バスターミナルへ変更



停留所名 中仙道線接続 停留所名

湯沢上 7:15 望月バスターミナル 15:00 15:00 15:50 15:55

湯沢中 7:16 尾崎橋 15:03 15:03 15:53 15:58

湯沢 7:17 天神 15:04 15:04 15:54 15:59

湯沢下 7:18 岡田医院前 15:05 15:05 15:55 16:00

春日温泉 7:19 望月中学校入口 15:06 ↓ 15:56 ↓

新田上 7:20 望月小学校 15:10 15:10 16:00 16:05

新田 7:21 望月中学校前 15:13 16:08

竹の城 7:22 片倉 15:14 16:09

向反入口 7:24 谷田入口 15:14 16:09

堀端 7:25 道玄橋 15:15 16:10

岩下 7:25 金山 15:10 16:00

入新町 7:26 下王城 15:12 16:02

茂沢入口 7:28 上王城 15:13 16:03

三明上 7:29 川久保 15:13 16:03

三明 7:29 比田井公民館 15:14 16:04

新町 7:30 比田井 15:15 15:16 16:05 16:11

金井 7:31 下の宮 15:16 15:17 16:06 16:12

本郷 7:32 別府入口 15:17 15:18 16:07 16:13

高橋 7:33 保育園入口 15:18 16:08

保育園入口 7:34 高橋 15:19 16:09

別府入口 7:29 7:35 本郷 15:20 16:10

下の宮 7:29 7:36 金井 15:21 16:11

比田井 7:30 7:36 新町 15:23 16:13

比田井公民館 7:37 三明 15:24 16:14

川久保 7:38 三明上 15:25 16:15

上王城 7:39 茂沢入口 15:26 16:16

下王城 7:40 入新町 15:27 16:17

金山 7:41 岩下 15:28 16:18

道玄橋 7:31 堀端 15:21 16:16

谷田入口 7:32 向反入口 15:21 16:16

片倉 7:33 竹の城 15:24 16:19

望月中学校前 7:34 新田 15:24 16:19

望月小学校 7:38 7:42 新田上 15:25 16:20

望月中学校入口 ↓ 7:45 春日温泉 15:27 16:22

岡田医院前 7:42 7:46 湯沢下 15:28 16:23

天神 7:43 7:47 湯沢 15:29 16:24

尾崎橋 7:44 7:48 湯沢中 15:30 16:25

望月バスターミナル 7:47 7:51
佐久平方面7：55
立科町方面8：14 湯沢上 15:31 16:26

↓

↓

↓

↓

↓ ↓

↓

（イ）春日線

望月バスターミナル方面

↓↓

岩下・湯沢方面

オ 新時刻表案

停留所名 中仙道線接続 停留所名

大木上 7:20 望月小学校 15:10 16:15

大木 7:20 望月中学校入口 15:13 16:18

大木中 7:21 岡田医院前 15:14 16:19

転石 7:22 天神 15:15 16:20

大木下 7:23 尾崎橋 15:16 16:21

雁村上 7:24 望月バスターミナル 15:18 16:23

雁村中 7:25 百沢 15:22 16:27

雁村 7:26 牧布施 15:23 16:28

雁村下 7:27 布施温泉 15:25 16:30

中居上 7:28 宮海道 15:27 16:32

中居 7:28 入布施 15:28 16:33

藤巻入口 7:29 入布施上 15:29 16:34

抜井 7:30 式部 15:30 16:35

抜井下 7:31 抜井下 15:32 16:37

式部 7:32 抜井 15:34 16:39

入布施上 7:33 藤巻入口 15:35 16:40

入布施 7:34 中居 15:37 16:42

宮海道 7:35 中居上 15:38 16:43

布施温泉 7:36 雁村下 15:39 16:44

牧布施 7:37 雁村 15:40 16:45

百沢 7:38 佐久平方面7：58 雁村中 15:41 16:47

尾崎橋 7:42 雁村上 15:42 16:48

天神 7:43 大木下 15:43 16:49

岡田医院前 7:44 転石 15:44 16:50

望月中学校入口 7:45 大木中 15:45 16:51

望月小学校 7:48 大木 15:46 16:52

望月バスターミナル 7:58 立科町方面8：14 大木上 15:47 16:53

 （ア）布施線

望月バスターミナル方面 大木方面


